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Opis procesu przygotowania LSR
Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków
komunikacji, w tym elektronicznej

Proces przygotowywania Lokalnej Strategii Rozwoju przez stowarzyszenie „Wielkopolska z
Wyobraźnią” odbędzie się przy udziale i zaangażowaniu mieszkańców obszaru LGD –
reprezentantów sektorów społecznego, gospodarczego i publicznego, aby zgodnie z art. 31 ust. 2
lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.
– żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała procesu podejmowania decyzji. Opinie
mieszkańców będą także wyrażane poprzez organizowane konsultacje społeczne, w formie
spotkań na terenie każdej z gmin objętych tworzoną LSR, mające na celu wyrażenie swoich
poglądów nt. zagadnień, które winny zostać uwzględnione i zdiagnozowane na rozpatrywanym
terenie w dokumencie programowym, jakim jest LSR. Obejmuje to m.in. przeprowadzenie na
terenie każdej z gmin planowanych działań, o których mowa w art. 32 ust. 1 lit. c i d
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a
także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i
Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na
rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159).

Będą to po dwa spotkania na terenie każdej gminy. Pierwsze spotkanie zostanie poświęcone
wyłonieniu lokalnych liderów, w osobach reprezentujących lokalne organizacje, takich jak koła
gospodyń wiejskich, kółka rolnicze, koła łowieckie, związki branżowe czy rady sołeckie itp.,
działające na terenie czterech gmin, wchodzących w skład obszaru LGD. Drugie spotkanie zaś
będzie skupiać się na partycypacyjnej diagnozie, w szczególności analizie SWOT, czyli określeniu
mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń na obszarze planowanym do objęcia przez LSR i
analizie celów LSR, przy udziale wszystkich chętnych mieszkańców rozpatrywanego obszaru.
Pierwsze spotkanie pozwoli na przedstawienie koncepcji lokalnych liderów. Podczas
zgromadzenia w większym gronie tezy liderów zostaną poddane weryfikacji i znacznie
rozszerzone.
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Problemy i koncepcje ich rozwiązania liderzy przedstawią dzięki wykorzystaniu metody
VISIS – zestawu narzędzi umożliwiających efektywne planowanie, wdrażanie, monitoring
oraz ewaluację zrównoważonego rozwoju społeczności lokalnych. Osobiste doświadczenia
i obserwacje uczestników konsultacji pozwolą na zdefiniowanie najważniejszych wyzwań
dla obszaru objętego LSR. Następnie uczestnicy postarają się zanalizować lokalne
problemy, dotrzeć do ich źródeł i określić związki przyczynowo-skutkowe między nimi.
Kolejny krok posłuży wypracowaniu rozwiązań dla wprowadzenia jak najkorzystniejszych
zmian, a na koniec zgromadzeni postarają się o stworzenie jak najlepszej strategii wcielenia
tychże pomysłów w życie.

Wizje i wskaźniki

Systemy

Innowacje,
demografia,

ochrona środowiska
i klimatu oraz cyfryzacja

Strategie

Metoda VISIS

Metoda VISIS posłuży do możliwie najlepszego
podejścia do stworzenia analizy SWOT. Spotkanie ze
znacznie większą grupą mieszkańców pozwoli najpierw
rozszerzyć wizje przedstawiane przez lokalnych
liderów za pośrednictwem metody VISIS, a następnie
szczegółowe podejście do analizy SWOT,
uwzględniając pomysły każdego z zebranych, w
oparciu o tzw. burze mózgów, działając zarówno
indywidualnie, w małych grupach, jak i na forum
ogólnym.
Oprócz realizacji spotkań według poniższego
harmonogramu zakłada się wykorzystanie innych
metod partycypacyjnych oraz narzędzi do skutecznego
przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju, takich jak
badania ankietowe, wywiady, forum społeczne, arkusze
pomysłów, World Café, warsztaty strategiczne, które
będą wykorzystywane na poszczególnych etapach
opracowania LSR.

Analiza SWOT

Czterostopniowa piramida metody VISIS

MOCNE
STRONY

SŁABE
STRONY

SZANSE ZAGROŻENIA

Zgodnie z metodą VISIS uczestnicy
spotkań stworzą czterostopniową piramidę,

zbudowaną z: podstawy – wizji i
wskaźników, pierwszego piętra, czyli

systemów, kolejnego piętra, tj. innowacji,
demografii, ochrony środowiska i klimatu
oraz cyfryzacji, a także jej wierzchołka –

strategii.
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W celu uzyskania relatywnie wysokiej frekwencji na spotkaniach przewiduje się
współorganizowanie przez Lokalną Grupę Działania różnych wydarzeń społecznych, takich
jak turnieje wsi, obchody dni gmin, konkursy wiedzy czy losowanie nagród, w zależności
od potrzeby i stopnia zaangażowania partnerów.
Dodatkowo pracownicy biura, korzystający z telefonów służbowych, będą dostępni również
poza godzinami funkcjonowania biura, w celu informowania mieszkańców od 1.06. 2022 r.
do zakończenia konsultacji Lokalnej Strategii Rozwoju, pełniąc telefoniczne dyżury, w tym
również w dni i okresy poza godzinami pracy biura. Zapewni to obsługę mieszkańców,
którzy będą mogli na bieżąco zgłaszać swoje propozycje. W okresie na jaki zostanie
udzielone wsparcie przygotowawcze Stowarzyszenie zapewni funkcjonowanie strony
internetowej, która ułatwi wymianę informacji, pod adresem:

W ramach programu tych spotkań będą poruszane obszary cyfryzacji – głównie poprzez
ograniczenie wykluczenia informatycznego i cyfrowego, wykorzystanie w obszarze sołectw
podejścia Smart Village oraz potencjału, który ze sobą niesie, poprzez chociażby tworzenie
miejsc przestrzeni publicznej, gdzie można korzystać swobodnie i bezpłatnie z Wi-Fi z
zasilaniem fotowoltaicznym, wykorzystując finansowanie ze środków zewnętrznych lub
przy zaangażowaniu funduszu sołeckiego.
Wszystkie spotkania będą rejestrowane, a jednocześnie będzie możliwe ich ponowne
odtwarzanie dzięki zamieszczeniu nagrań na stronie internetowej stowarzyszenia. W
przypadku wprowadzenia obostrzeń, mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników,
transmisje odbędą się w formule online poprzez wykorzystanie mediów społecznościowych,
takich jak serwisy Facebook czy YouTube.
Działania SV w dużej mierze będą wywierać nacisk na punktację w wyborze operacji
podczas oceny wniosków potencjalnych beneficjentów. Dodatkowe punkty zapewnią m. in.
elementy związane z tworzeniem stron internetowych, np. podstron lub zakładek na
stronach poszczególnych gmin dla sołectw, kółek różańcowych, kół gospodyń wiejskich,
ochotniczych straży pożarnych etc.
Mając na uwadze potrzeby wynikające z rozporządzenia w obszarze środowisko i klimat, w
toku planowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju stowarzyszenie „Wielkopolska z
Wyobraźnią” odejdzie od informowania społeczności lokalnej sołectw w sposób
zwyczajowo przyjęty, czyli postaci pisanej – poprzez kurendę i tablice ogłoszeń. Planuje się
przejście w kierunku internetowej tablicy ogłoszeń, informowanie przez stronę www, media
społecznościowe, rozmowy telefoniczne, SMS-y, komunikatory. Wszystko w trosce
jednocześnie o rozwój technologiczny, jak i ochronę środowiska na obszarze globalnym
wykorzystując planowany obszar objęty przez Lokalną Strategię Rozwoju.

Obsługa mieszkańców

http://wielkopolskazwyobraznia.pl/news/c-20/konsultacje-lsr

Obszary cyfryzacji

http://wielkopolskazwyobraznia.pl/news/c-20/konsultacje-lsr
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Nasza LGD będzie promować równowagę życia w środowisku, celem jak najdłuższego
korzystania z dobrodziejstw planety. W tym celu w gminach wchodzących w skład
obszaru LSR planuje się przeprowadzenie kampanii opartej o konkurs na ciekawe hasło,
mające na celu troskę o klimat i przestrzeń do życia dla organizmów, takie jak „nie bierz
delegacji, weź urzędowy rower”, „zgaś żarówkę, świeć przykładem” czy „wykręć sobie
wolne”. W ten sposób wśród mieszkańców promowana będzie postawa proekologiczna i
zamiana niezwykle popularnego środka transportu, jakim jest samochód, na rower,
transport zbiorowy lub piesze przechadzki, o ile długość trasy i uwarunkowania zdrowotne
oraz drogowe na to pozwalają.
Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią” będzie też zachęcać mieszkańców do jak
najliczniejszego udziału w projektach i inicjatywach, mających na uwadze ochronę
środowiska, dzieląc się przy tym doświadczeniami z udziału w takich przedsięwzięciach
przez pracowników biura i przedstawicieli organów statutowych i członków
stowarzyszenia.
Dla osób, które przyjadą pełnym samochodem, rowerem, pojazdem nisko-emisyjnym lub
przybędą pieszo na spotkania konsultacyjne albo w celu skorzystania z doradztwa LGD
będą przewidziane gadżety reklamowe, celem motywacji do manifestowania postaw
proekologicznych.

Ochrona środowiska

W obecnej strategii aspekt innowacyjności dotyczy dodatkowego punktowania w
obszarze projektów związanych z rozwijaniem przedsiębiorstw. W nowej perspektywie
„Wielkopolska z Wyobraźnią” będzie proponować rozszerzenie tego na płaszczyznę
większości ogłaszanych konkursów, o ile specyfika będzie pozwalała na zastosowanie
narzędzi lub metod i technologii wykazujących innowacyjność na obszarze sołectwa,
gminy, obszaru LGD, województwa lub kraju. Jako innowacyjność chcemy też
uwzględnić warsztaty innowacyjnych przedsięwzięć, nie tylko w wymiarze
materialnym, ale również intelektualnym i koncepcyjnym.
Jako lokalnych liderów chcemy w pierwszej kolejności uwzględnić kluby seniora lub
stowarzyszenia senioralne i z nimi przeprowadzić metodę VISIS, korzystając z
ogromnej wiedzy życiowej tej grupy społecznej i jej sposobu postrzegania świata.
Oczywiście dostosowując działania do potencjału socjologicznego i społecznego
seniorów.

Przedsiębiorstwa
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Spory wpływ na spójność obszaru LSR ma napływ uchodźców i emigrantów. W
kontekście ostatnich działań wojennych każda z gmin członkowskich w LGD przyjęła w
obręb swoich granic osoby uciekające przed agresją ze wschodu. Jednostki samorządu
terytorialnego stają więc przed wyzwaniem jak skutecznie zasymilować nowe osoby, w
szczególności ludność ukraińską i białoruską, z dotychczasowymi mieszkańcami.
Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią” zamierza prężnie działać w tym obszarze,
aby przezwyciężać bariery językowe i kulturowe, a proces włączenia społecznego dokonał
się jak najszybciej i przebiegł bezkonfliktowo i bezboleśnie. Tzw. getta społeczne, znane z
miast Europy Zachodniej, nie są bowiem niczym dobrym i prowadzą jedynie do napięć
między grupami narodowościowymi czy etnicznymi. Działając wcześnie można natomiast
nie tylko temu zapobiec, ale i wykorzystać potencjał, jaki drzemie w nowych przybyszach,
celem poprawy jakości życia i tworzenia nowych inicjatyw społecznych dla wszystkich
mieszkańców obszaru objętego LSR.

Napływ uchodźców i emigrantów

Dostrzegalny już w poprzedniej perspektywie programowania niekorzystny trend, jakim
jest wyludnienie obszaru, niestety wciąż dotyka obszar planowany do objęcia przez LSR.
Szczególnie niepokojący jest odpływ kobiet w przedziale wiekowym 25-29 lat, gdzie
obszar LGD opuszczają kobiety kończące wyższe studia, prawdopodobnie ze względu na
brak większych perspektyw w znalezieniu dobrego zatrudnienia. Do istniejących
problemów demograficznych dochodzą kolejne elementy związane ze środowiskiem, a
olbrzymie obawy budzi element jakim jest wyludnianie się obszaru przez osoby mające
potencjał finansowy, pozwalający na budowę nowych budynków mieszkalnych w obszarze
gmin Koźmin Wlkp. i Rozdrażew ponieważ powstałe farmy wiatrowe uniemożliwiają
budowanie się na obszarach w bezpośrednim oddziaływaniu tych instalacji. Dzieje się tak z
uwagi na ustawę tzw. 10H, określającej odległość od wiatraka do potencjalnego budynku
jako dziesięciokrotność wysokości wiatraka. Często stanowi to blisko 2km. Wyłączenie
tych terenów spod budownictwa wielorodzinnego oraz indywidualnego blokuje tereny
głównie wiejskie, dla gminy Koźmin Wlkp. w ilości ok. 80% terenu, gminy Rozdrażew ok.
40% terenu. Na dzień przygotowywania niniejszego dokumentu w projekcie są budowy
farm wiatrowych w gminie Borek Wlkp., która analogicznie do ww. informacji będzie się
borykać z podobnymi problemami. W ramach spotkań konsultacyjnych, poruszając ten
temat chcemy wypracować stanowisko, które będzie skutkowało propozycją zmian
legislacyjnych w aktach prawnych, dających możliwość osiedlania się w bezpiecznej
odległości od obiektów budowlanych, jakimi są siłownie wiatrowe w odległości mniejszej
niż 10H, co pozwoli zatrzymać, a przynajmniej radykalnie zmniejszyć odpływ ludności na
obszarze LSR.

Wyludnienie obszaru
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Obecnie model pozyskiwania energii z siłowni wiatrowych prowadzi do starzenia się
społeczeństwa, braku możliwości budowy nowej infrastruktury mieszkaniowej w
obszarze budynków wielorodzinnych i jednorodzinnych, a co za tym idzie odpływ
młodych ludzi z rynku pracy na naszym terenie. To powoduje stagnację w przemyśle
budowlanym oraz usług remontowo-wykończeniowych, z uwagi na obniżony rynek
zleceniodawców i przeniesienie ciężaru realizowanych przez lokalne podmioty usług w
obszary aglomeracyjne, wielkomiejskie.
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L.p Nazwa
gminy

Miejscowość Planowany
termin

spotkania

Spotkanie odbędzie
się z

wykorzystaniem
środków

komunikacji
elektronicznej

1. Gmina
Pogorzela

Pogorzela/ M-GOK pl.
Powstańców Wlkp. 1,
63-860 Pogorzela

02.09.2022 r. i
13.09.2022

NIE

2. Gmina
Borek
Wlkp.

Borek Wlkp./ M-GOK ul.
Powstańców Wlkp. 4,
63-810 Borek Wlkp.

01.09.2022 r. i
12.09.2022 r.

NIE

3. Gmina
Koźmin
Wlkp.

Koźmin Wlkp./ ZSP ul.
Zamkowa 1, 63-720 Koźmin

Wlkp.

31.08.2022 r. i
09.09.2022 r.

NIE

4. Gmina
Rozdrażew

Rozdrażew/ Sala Wiejska ul.
Rynek 3, Rozdrażew 63-708

30.09.2022 r. i
08.09.2022 r.

NIE

Budowa LSR będzie współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2021-2027.
Zaangażowanie potencjału społeczności lokalnej, w tym struktur organizacyjnych LGD,
z uwzględnieniem zakresu zadań i obowiązków pracowników biura LGD oraz struktur
organizacyjnych stowarzyszenia „Wielkopolska z Wyobraźnią”.

Współfinansowanie

Adres strony internetowej, na potrzeby

przygotowania LSR

https://wielkopolskazwyobraznia.pl/news/c-21/harmonogram-spotkań

Harmonogram

https://wielkopolskazwyobraznia.pl/news/c-21/harmonogram-spotkań

